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Kívánságom szerint... 
tv vége felé, jobban mondva eoy tanyát, amit most szeretnénk tv vége felé, jobban mondva 

az ú j esztendő közeledtével de 
gyakran elhangzik aokunk szá-
jából: „a kővetkező esztendőben 
minden másképpen lesz!" Esetleg 
igy: »az ú j évben teljesen meg-
változom!" Az ilyen, s ehhez ha-
*wló nagy elhatározások, fogad-
kozások eredménye azonban leg-
többször nem következik be úgy, 
miként azt tervezőik, kiötlőik el-
képzelték. Sőt, a köztudatban In-
kább úgy él, s a velük kapcso-
latos tréfák, (rónikus hangvételű 
vidám jelenetek is akként véle-
kednek, hogy eme „szent ígérge-
t l e k " tétele többnyire a gyenge-
akaratú emberek sa já t ja Az vi-
szont tagadhatatlan tény, hogy 
•okan vannak, akik szeretik jó-
zanul átgondolni, mire is számít-
hatnak, elsősorban a maguk jó-
voltából, az ú j esztendőben Ter-
mészetes embert tulajdonságról 
van itt szó. 

Éppen ez adta >1 ötletet ah-
hoz, hogy megkérdezzük egyetev-
meink öt különböző személyét 
Arról: mit szeretnének véghez 
vinni 1978-ban, Ml ás, ami előre-
láthatóan változást koshat eddi-
gi életükben? Komoly játékunk 
nem titkolt ©ólja, elmondott vá-
gyaik, gondolataik révén, ember-
közelbe hozni a megkérdeeette-
kafc Az alább közölt elgondolá-
sok azorban komoly játékunk-
nak csupán az első részét J©löfi-
tik. Az év végéhez közeledve — 
novemberben — ugyanis újra 
felkeressük beszélgető partnere-
inket hogy megtudakoljuk tőlük 
— hogyan sikerült megvalósítá-
s u k elképzeléseiket 

Kezdődjók tehát a játék, lá®. 
ask a kérdésünkre adott válaszo-
kat! 

Vadas Györgyné dr. a Természet-
tudományi Kar Dékáni | Hlvata-

veaetóje: — Általiban 
szoktam az új esztendő 

előtt nagy elhatározásokat (enni 
tgg az idén is a régit szeretném 
ugyanolyan intenzitással folytat-
ni, mint addig. Ami tatán újdon-
ságként említhető — ebben a* 
ónban töltöm 1« a harmincadik 
szolgálati évemet Ilyen jubileum 
alkalmával az ember általában 
átgondolja az eltelt három évti-
zedet Ezalatt „minden íróasztalt 
kipróbáltam", , egyáltalán nem 
bántam mag, hogy igy sikerült 
az életem. Természetesen a tnun-
1cái^. öl M W| f w i i i • fUMH 
az én feladatom. Egy azonban 
biztos, kifogás eddig még nem 
merült fel a mankóm ellen, A 
hétköznapokra tekintve, elsősor-
ban azt szeretném, hagy jól sike-
rüljön a felvételivel kapcsolatos 
munkánk. Remélem, hegy az el-
múlt évben bevezetett Egyetemi 
Nyílt Napok meghozta majd a 
gyümölcsét — még többen je-
lentkeznek karunkra. Ugyancsak 
természetes igény: zökkenőmen-
tesen, mindenki megelégedésére 
végrehajtani a ránk váró felada-
tokat. Ami a családot illeti, a 
kisunokám jelenti számomra a 
legtöbb örömöt. Ebben aS esz-
tendőben is törekszem családi 
harmóniánk fenntartására, s kí-
vánom, hogy az idén is egész-
ségben, nyugodt körülmények 
között éljenek! 

Rázta Istvánná, az Aüam- és 
Jogtudományi Kar portása: — 
Munkánk sorén nagyon sok em-
berrel találkozunk, a velük való 
foglalkozás az elsődleges felada-
tunk. Éppen ezért nagyon kell 
figyelni, tudni, bent van-e a ke-
resett személy. Ügy érzem, eddig 
jól dolgoztam, s hasonló módon 
szeretném végezni a munkámat 
az idei évben is. Mi jelenthet 
majd változást? Először is el keU 
mondanom, hogy két áve men-
tem nyugdíjba, s lehet, hogy az 
év végén végleg abbahagyom a 
munkát. Ez persze olyan körül-
ménytől is függ, ami családom 
tervei közt is szerepel. Tavaly 
ugyanis Kisszálláson vásároltunk 

egy tanyát, amit most szeretnénk 
rendbe tenni. Ehhez jól jön az a 
kis pénz, amit itt keresek. Az 
öcsém fia szeptemberben kapja 
meg az orvosi diplomát — öröm-
teli pillanatok lesznek ezek éle-
tünkben. 

Dr. Simon Ferenc tanársegéd-
— Januártól gyakorlati pórtmun-
kában veszek részt. Szeged vál-
lalatainál, üzemeiben. Többek 
között az ott dolgozók ideológiai 
nevelése szerepel feladataim so-
rában. Ennek likeres elvégzése 
mellett mindettói ast várom, 
hogy sokat segit majd a szakmai 
munkámban is. A mólt nyáron 
fejeztem be az ELTE szakképző-
jét, z bár sok emberrel találkoz-
tam, mégis úgy érzem, az elmúlt 
félévem „kiesett". Sajnos, keve-
sebbet dolgoztam. Az új eszten-
dőben ezen mindenképpen vál-
toztatni kívánok. Annál is in-
kább, mivel távlati célom: sze-
retnék jelentkezni az SZKP Tár-
sadalomtudományi Akadémiájára. 
Ehhez (óbb dolgot kell megír-
nom, többségét az idén. Oktatok 
ú majd az elkövetkező évben, s 
mivel úgy érzem, óráim már ta-
valy is jobbak voltak, mint ré-
gen, remélem ez 1979-ban foly-
tatódik. Továbbra tem teszek le 
arról, hogy minél több emberrel 
beszélgessek. Családommal a 
mólt évben költöztem ú j lakás-
ba, amelynek csinosításában, ott-
honosabbá tételében is lesznek 
jócskán feladataim. 

Rudiseh Tibor ' harmadéves 
gyógyszerészhallgató: — Egyik 
fontos elhatározásom az új évre, 
hogy jobb tanul mányi eredményt 
érjek el Ehhez azt hiszem, na-
gyobb súlyt keli fektetnem szak-
mai ismereteim bővítésére. Több-
oldalú közéleti tevékenységem — 
pártcsoportvezetőként tagja va-
gyok az orvosegyetemi KlSZ-bi-
zottségnak, s Kari Tanácsnak, 
emellett az első évfolyam inst-
ruktort teendőit is ellátom — bi-
zony rengeteg időmet lefoglalja, 
tpp ezért a jövőben az időbeosz-
tásomon is akad javítanivaló. A 
Kisz-é letben kát új dologgal 

báUcozunk a következő félév-
egyrészt Igyekszünk bevon-

ni a fiatalabb generációt a kari 
vezetésbe, másrészt szeretnénk 
szorosabbra fűzni az együttmű-
ködést az orvostanhallgatókkal, 
Remélem, «ekem is sikerül hoz-
zájárulnám e feladatok megvaló-
sításához. Az elmúlt évben elég-
gé zsúfoltak voltak a napjaim, 
nemegyszer előfordult, hogy reg-
gel 8-tói este 10-ig talpon vol-
tam. így kevés idő jutott a ma-
gánéletre, s energiámból inkább 
csak a könnyű, fajsúlyú szórako-
zásra tellett. Célom tehát, tar-
talmasabbá tenni a szabad idő-, 
me t 

Komjám Mihály »egyedéves 
joghallgató: — Különösebben 
nagy elképzelésem, elhatározá-
som nincs a következő évre. 
Minden esetre ezt az egy eszten-
dőt alapvetően meghatározza az, 
hogy rövidesen végzek. A nyáron 
és az ősz elején hathetes gya-
korlaton veszek Té«J5t, amelyen, 
rfmélám, elleshetek néhány fo-
gást a jogászi munkából Emel-
lett szeretném tisztességesen 
mserirni a szakdolgozatomat, a 
gazdasági birságról Ez síég sok 
munkát igényel, hiszen kevésbé 
feldolgozott téma. Sikeresen sze-
retném letenni az államvizsgá-
mat is. A magánéletemben pe-
dig „minőségi" változás áU be az 
idén — nyáron ugyanis megnő-
sülök. 

Eddig hát az elbeszélések, me-
lyekből látható: ahány ember, 
annyi elképzelés, vágy, Elgondo-
lások, egyszerűen megfogalma-
zott tetvek, melyek teljesülése te-
szi igazán boldoggá életünket, 
hétköznapjainkat ( 

Folytatás tehát az év végén! 
SZALAY tOVfAfi 
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Fogadom, hogy as á j évbea 
Fogadom, begy aentl 
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/1/ történik a pályákon ? 
Február 15-én tartja évzáró 

közgyűlését a JATE SC. Az 1976 
decemberében megalakult diák-
sportklub eredményes esztendőt 
zárt. Napjainkig 656 oktató és 
h»T'f»a*ó lp't a sportkör tagia. 
ami ezentúl igen gazdag sport-
prog-amokkal szolgálta alma ma-
terünk testedzési igényelt. 

* 
Szeged közismerten alföldi vá-

ros. ám hegyek nélkül is egyre 
több híve van a téli sportnak. A 
sízés szerelmesei például az el-
múlt hetekben tömegesen jelent-
keztek városunk felsőoktatási In-
tézményeinek testnevelési tanszé-
kein. hogy felszereléseket kölcsö-
nözve nekivágjanak a havas lei-

tőknek. A megnövekedett Igé-
nyekre tekintettel a JATE Sport-
bizottsága ÚRV hatá-ozott, hogv 
február 17—27. között kedvezmé-
nyes sítábort szervez Bukovinába 
Itt a Lubllni Tudományegyetem 
sportvezetői lesznek házigazdái 
azoknak az aktivis+áknak. akik 
lelkes soortmunkáluk elismerése-
ként kapnak a táborba meghí-
vást 

* 

Február 25—¡8-án újra váro-
sunkba látogat a Kossuth Laios 
Tudományegyetem sportküldött-
sége. hogy a VI. JATE-KLTE 
sporttalálkozó keretében tovább 
ápolja a mér hagyományos deb-
receni—*7.*evV sportkapcsolat» 
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S reméljük, lesz a képen láthatóhoz hasonló „válogató verseny" is! 

kat. Az úls»e»edi Sport^-smok-
ban lebonyolításra kerüli ve»*e-
nveken RFztnMtenif'ben. kézilab-
dában, klsoályás labdarúgásban, 
kosárlabdában, röplabdában és 
sakkban csapnak össze a résztve-
vők. 

* 

1975-ben Indították útiára a 
férfi kézilabda Egyetemi Kupó-t 
amelyet ebben az évben március 
végén rendeznek meg az úiszege-
di Sportcsarnokban. A színvona-
lasnak ígérkező tornára a házi-
gazda JATE Sportbizottsága a 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem. a Szegedi Élelmiszeri part 
Főiskola a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola, a Kossuth Lajos 
Tudománvesvetem valamint a 
Szarvasi Főiskola csapatát hívta 
meg. 

* 
Ugyancsak Szcpcdcn bowyolíí" 

jék le a Maovar Tudományegye-
temek Tömegsport Kupáját, 
amelynek rendezője ebben az év-
ben a JATE Sportbizottsága les*, 
Ezen a sportrandevún évek óta 
csak azok a hallgatók vehetnek 
részt akik egyetlen sportágban 
sem rendelkeznek érvényes szak-
szövetségi Igazolással. A verse-
nyek színhelye az Ady téri sport-
telep, időpontja március 29—30. 
résztvevői az ELTE, a KLTE ás 
PTE és a JATE válogatottja. 

* 
A napfény városában rendezik 

meg április 8—9. között a Ma-
gyár Egyetemi és Főiskolai Tor-
nászbajnokságot. As eavik le«« 
látványosabb sportágunk diákse-
regszemléjére az újsaegedi Sport-
csarnokban kerül sor. a Juháss 
Gyula Tanárképző Főiskola Sport-
bizottságának szervezésében. 

r. *, 

Módosították a pedagógusok álláspályázását 
A pedagógusok elhelyezkedésé-

nek tervszerűbbé tétele érdeké-
ben bevezetett pályázati rend-
szer első évi tapasztalatait a kö-
zelmúltban összegezték az ille-
tékesek. Megállapították, hogy a 
pályakezdő pedagógusok új pá-
lyázati rendszere jórészt bevál-
totta a hozzá fűzött reményeket: 
a felsőoktatási Intézmények nap-
pali tagozatán végzők közül a 
korábbi évekhez képest jóval 
többen kerültek pedagógus pá-
lyára, s mérséklődtek a területi 
aránytalanságok is. A pályázati 
rendszer gyakorlati alkalmazású 
közben felvetődött azonban né-
hány olyan probléma, amelynek 
megoldása érdekében az oktatási 
miniszter rendeletet adott ki a 
pályázati rendszer módosításáról. 

Az oktatási miniszter 8/IB77. 
(XII. 9.) OM számú rendelete 
(aminek szövegét a Művelődés-
ügyi Közlöny 1977, december 19-, 
illetve a pályázatra vonatkozó 
rendelet teljes szövegét ugyan-
ezen lap 1978. január (S-l »zárna 
közli) értelmében a tudomány-
egyetemeken, a műszaki és agrár 
felsőoktatási intézményekben, a 
testnevelési, valamint művészeti 
főiskolákon végző pedagógusok 
részére hirdethető álláshelyek 
számát a minisztérium nem kor-
látozza. Az óvónők, a tanítók, az 
általános iskolai tanárok és a 
gyógypedagógusok foglalkozta-
tására pályázati felhívást azon-
ban továbbra is csak az a mun-
káltató írhat ki, amely arra a 
felügyeleti szervétől — az Okta-
tási Minisztérium által meghatá-
rozott kereten belül « engedélyt 
kapott. Az engedélyezésnél 
előnyben kell részesíteni a fej-
lesztésre kerülő körzeteket in-
tézményeket, valamint azokat a 
területeket amelyek nincsennek 
ellátva szakképzett pedagógusok-
kal. A pályakezdő pedagógusok-
kal csak határozatlan időre szóló 
munkaviszonyt lehet kötni. 

A miniszteri rendelet szerint 
mostantól a munkáltató a peda-
gógusképző intézmények egyes 
végző hallgatói részére — a 
munkahelyi szakszervezet és az 
illetékes pártszervezet, valamint 
a Kisz-szervezet egyetértésével 
— névre szóló (meghívásos) pá-
lyázati felhívást írhat ki, ha: 

— a meghirdetett vidéki állás 

a hallgató állandó lakhelyén, 
vagy onnan naponkénti bejárás-
sal megközelíthető helyen van, 
vagy — a hallgató házastársa 
már a munkáltató működési he-
lye szerinti helységben vagy an-
nak szomszédságában dolgozik, 
illetőleg tanulmányi szerződés 
alapján ott alkalmazzák, illető, 
leg — a hallgató a munkáltató-
val már munkaviszonyban, Il-
letve tanulmányi ideje alatt 
szakmai kapcsolatban (pl. szak-
mai gyakorlat) ál l t ós est a 
tényt a munkahelyi társadalmi 
szervek vezetői a pályázati fel-
híváson aláírásukkal igazolják, 

A meghívásos pályázati felhí-
vást az érintett pedagógusképző 
intézményben kell közzétenni és 
arra csak a felhívásban név sze-
rint megjelölt hallgató pályázata 
továbbítható." 

Ha a pályázati felhívásban 
megnevezett végző hallgató nem 
kíván munkaszerződést kötni, 
azt a pályázat közzétételét köve-
tő egy héten belül köteles írás-
ban közölni a munkáltatóval és 
a pedagógusképző Intézmény ve-
zetőjével. Ebben az esetben bár-
ki pályázhat a meghirdetett ál-
lásra. 

A rendelkezés szerint egyéb-
ként az Oktatási Minisztérium 
az összegyűjtött pályázati felhí-
vásokat nyilvános közzététel vé-
gett évente egy alkalommal — 
legkésőbb március 25-ig — meg-
küldi a pedagógusképző intéz, 
ményeknek, A hallgatók egy 
vögy több, de legfeljebb három 
álláshelyre adhatnak be pályá-
zatot a felhívás közzétételétől 
számított 31 napon belül. 

Az április 15-ig beadott pályá-
zatokkal kapcsolatosan a módo-
sított rendelet a következőkép-
pen intézkedik: 

„A pedagógusképző intézmény 
vezetője (a kar dékánja) a be-
nyújtott pályázatokat a hallga-
tókról készített jellemzés alapján 
veleményezi. Az ugyanazon ál-
lásra pályázók között az első 
hdrom helyre ajánlási sorrendet 
állapít meg, a többi hallgató pá-
lyázatát pedig névsorba rendezpe 
továbbítja a munkáltatóknak. 
E munkába az intézmény párt-
és KiSZ-szervezetét. valamint az 
illetékes tanszékek (szakcsoport) 
képviselőit is be kell vonni. 

A pedagógusképző intézmény 
véleményét és az ojónlósi sor. 
rendet a hallgatóval ismertetni 
kell Amennyiben nem sorolták 
az első három helyre, egyidejű-
leg tájékoztatni kell őt arról, 
hogy melyik más felhívásra bei-
nyújtott pályázat esetén sorol-
nák az első három hely valame-
lyikébe. Ezt követően a hallgató 
a korábbi pályázatot visszavon-
hatja és a javaslatra újabbat 
nyújthat be." 

A pedagógusképző intézmény 
a pályázatokat április 2S-igmsg-
küldi a munkáltatónak. Lénye-
ges új rendelkezés, hogy „Ameny-
nyiben a munkáltató a pályáza-
tok elfogadásánál eltér az ajan. 
lőtt sorrendtől, annak indokait 
közölnie kell a pedagógusképző 
intézmény vezetőjevei (a kar dé-
kánjával)." 

.4 munkáltatók május 9-ig 
döntenek, s döntésükről értesítik 
az illetékeseket A munkaszer-
ződéseket május 20-ig kell meg-
kötni. 

Ez évtől előbb teszik közzé a 
már munkaviszonyban álló pe-
dagógusok részére kiírt pályáza-
ti felhívásokat, amelyek a Mű-
velődésügyi Közlöny február l-l 
számában jelennek meg. As ál-
lást változtatni kívánó pedagó-
gusoknak pályázatukat február 
12-ig kell munkáltatójukhoz be-
nyújtani, ahonnan azt öt napon 
belül továbbítják az álláshlrdo. 
tőhöz. Ugyancsak öt napon belül 
döntenek a pályázatok elfoga-
dásáról és értesítik as érdekelte, 
ke t 

A módosítás saerint: „Pálya. 
kezdőt a pályázati időszak lezá-
rása után az 1. § a pontjában 
meghatározott intézményekben 
— a rendeletben meghatározott 
feltételek esetén — a munkavi-
szonyban levők, valamint a pá-
lyakezdők részére meghirdetett 
ós be nem töltött állasokra lehet 
alkalmazni. A PSlyasatot köb 
vétlenül a munkáltatóhoz kall bar 
nyújtani. Az elbírálásnál kl kel) 
kérni a munkahelyi szakszert"* 
zet és az Illetékes pártszervezet, 
valamint az 1. § a éa b pontjá-
ban meghatározott munkáltatók-
nál működő pedagógus KISZ. 
szerveretek véleményét.** 
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